[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 марта 2015 года

  №351
Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставление которых организуется по принципу

«одного окна» в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных
услуг
             В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от  27.07.2010г. №210-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011г. №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»,  ст. 7 Устава МР «Мещовский район», постановлением администрации МР «Мещовский район» №1159 от 07.11.2013г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг и услуг по переданным отдельным государственным полномочиям, предоставляемых органами местного самоуправления МР «Мещовский район»,
                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации МР «Мещовский район» №265 от 21.03.2013г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг».
          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.
Глава администрации

                                      В.Г. Поляков

Приложение  к постановлению

администрации МР «Мещовский район»

                                                           от 19 марта 2015 г. №351
Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление находящихся в муниципальной собственности земельных участков для целей, не связанных со строительством

	2
	Предоставление находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков для строительства

	3
	Предоставление в собственность (аренду) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	4
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	5
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях МР «Мещовский район»

	6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	7
	Выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа

	8
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

	9
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	10
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	11
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования

	12
	Прием заявлений и выдача свидетельства о социальной выплате на приобретение (строительство) жилья молодым семьям в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы